ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK HÀ

Số:         /UBND-VX

V/v phối hợp truyền thông nhiệm vụ

trọng tâm tỉnh Kon Tum năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Đăk Hà, ngày       tháng     năm 2023

                    Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị huyện;

- Phòng VH-TT huyện;

- Trung tâm VH-TT-DL và TT huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Kế hoạch số 842/KH-UBND ngày 27 tháng 3 năm 2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về truyền thông nhiệm vụ trọng tâm tỉnh Kon Tum năm 2023, Ủy

ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị huyện triển khai thực hiện một số

nội dung sau:

1. Các cơ quan, đơn vị huyện; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

- Phối hợp tốt với các cơ quan thông tấn báo chí, các sở, ban ngành của tỉnh

để cung cấp thông tin thực hiện công tác tuyên truyền, quảng bá văn hóa, con

người, vùng đất, những tiềm năng, lợi thế, chính sách đầu tư của tỉnh Kon Tum nói

chung và của huyện Đăk Hà nói riêng với bạn bè trong nước và quốc tế; tuyên

truyền sâu rộng các phong trào thi đua yêu nước, các điển hình, mô hình tiêu biểu;

đấu tranh phản bác lại các thông tin xuyên tạc, sai sự thật, chống phá chủ trương

đường lối của Đảng và chính sách, pháp luật của Nhà nước và các nội dung khác

theo các nội dung tại Kế hoạch số 842/KH-UBND.

- Đa dạng hóa các hình thức truyền thông trên các phương tiện thông tin đại

chúng; đăng tải thông tin tuyên truyền, hình ảnh quảng bá của tỉnh, huyện trên

trang thông tin điện tử/các Fanpage của các đơn vị, địa phương; băng rôn, khẩu

hiệu; hệ thống thông tin cơ sở…

2. Trung tâm VH-TT-DL và TT huyện: Chủ động phối hợp tốt với các

phóng viên, cơ quan thông tấn báo chí khi đoàn đến địa phương công tác; đồng thời

cung cấp kịp thời, chính xác, đầy đủ tư liệu, hình ảnh để phục vụ công tác tuyên

truyền, quảng bá hình ảnh của huyện.

3. Phòng VH-TT huyện

- Là cơ quan đầu mối, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương triển

khai thực hiện tốt các nhiệm vụ theo Kế hoạch số 842/KH-UBND của Ủy ban nhân

dân tỉnh; theo dõi, đôn đốc, tổng hợp tình hình và kết quả triển khai thực hiện, tham

mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

2

- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, các xã thị trấn đa dạng các hình thức tuyên

truyền; tăng cường công tác quản lý nhà nước về thông tin và cung cấp thông tin

chính thống, định hướng dư luận xã hội, kịp thời hỗ trợ công tác lãnh đạo, chỉ đạo,

quản lý, điều hành của các cấp lãnh đạo địa phương trên các phương tiện truyền

thông, báo chí.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Thương

		2023-03-29T16:04:07+0700

		2023-03-30T07:51:40+0700

		2023-03-30T07:56:27+0700

		2023-03-30T07:56:27+0700

		2023-03-30T07:56:27+0700

		2023-03-30T07:56:27+0700